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Internationaler STL Campus Sursee Speedo Cup
Oberkirch, 28.2. - 1.3.2026

Alle WettkämpfeBeste Leistung nach Punkten
Punkte: AQUA 2025

Mädchen, 10 Jahre und jünger

1. STEINER Emeline 16 Swim Team Lucerne 50m Freistil 35.68 289
2. WASOWICZ Jana 16 Swim Team Lucerne 50m Rücken 40.86 284
3. PANZERA Kayla Olivia 16 Schwimmverein Wädenswil 50m Freistil 38.03 239
4. GRAF Lynn 16 Schwimmklub Thun 50m Freistil 39.16 219
5. HOFSTÄTTER Florine Leana 16 Schwimmverein Wädenswil 50m Brust 48.42 218

BERGER Amélie 16 Swim Team Biel-Bienne 100m Freistil 1:25.87 218
7. FREFEL Ariana 16 Schwimmklub Langenthal 100m Brust 1:49.42 201
8. LAIBLE Adalina 16 Schwimmverein Baar 100m Freistil 1:28.42 200
9. KELLER Aline 16 Schwimmklub Thun 50m Freistil 40.56 197

10. KONURBAEVA Viliyana 16 Schwimmverein Baar 100m Brust 1:50.42 195

Mädchen, 11 - 12 Jahre

1. TENEVA Elena 14 Schwimmverein Baar 50m Rücken 34.87 457
2. SNIEGOCKI SCHRADER Emilia 14 Schwimmverein Baar 50m Freistil 30.93 444
3. KURMANN Elin 14 Swim Team Lucerne 100m Freistil 1:08.22 435
4. SALONEN Klaara 14 SG Berner Oberland 100m Freistil 1:08.37 432
5. HALILI Lona 14 Schwimmklub Bern 200m Brust 3:02.63 427
6. JAHN Kimberly 14 SSV Grenzach 50m Freistil 31.62 416
7. DULAS Elisa 14 YPS-Club Swim Team Gamprin 50m Brust 39.08 415
8. FAUCHER Émilie 14 SSV Grenzach 100m Brust 1:26.37 409
9. ENGELS Elisa 14 Schwimmclub Liestal 50m Freistil 31.83 408

10. FITZI Lea 14 Schwimmclub Flipper Gossau 200m Freistil 2:31.82 403

Mädchen, 13 - 14 Jahre

1. DE CONTO Sveva 12 Federazione Ticinese di Nuoto 200m Brust 2:39.34 643
2. POLLIZZI Isabelle 12 Federazione Ticinese di Nuoto 100m Brust 1:14.88 628
3. WEBER Therese 12 Schwimmclub Uster 100m Freistil 1:00.60 621
4. BAYER Emma Sophie 12 SC Bottmingen-Oberwil 50m Brust 34.71 592
5. ASIETTI Virginia 12 Federazione Ticinese di Nuoto 100m Freistil 1:01.87 583
6. CAVEGN Gianna Frieda 13 Schwimmclub Chur 100m Freistil 1:02.05 578
7. FAUCHER Manon 12 SSV Grenzach 200m Freistil 2:16.57 554
8. PELLANDA Esmeralda 13 Federazione Ticinese di Nuoto 800m Freistil 9:52.90 546
9. KREBS Chloé Anouk 12 Schwimmklub Bern 50m Rücken 33.16 531

10. VON KÄNEL Vania 12 Swim Regio Solothurn 50m Rücken 33.21 529

Mädchen, 15 - 16 Jahre

1. HAK Anastasia 10 Basel Aquatics 100m Rücken 1:03.86 715
2. MONTI Ginny 11 Swim Team Lucerne 200m Freistil 2:09.69 648
3. KOBLER Liena 10 Schwimmverein Baar 100m Brust 1:14.12 647
4. SPRING Mia 11 Swim Team Lucerne 100m Freistil 59.91 643
5. MAZZA Melissa 11 Federazione Ticinese di Nuoto 50m Brust 33.85 639
6. SUTER Elina 10 Swim Team Lucerne 100m Freistil 1:00.07 637
7. KÜNG Yara 10 Swim Team Lucerne 100m Freistil 1:00.40 627
8. SÖLLNER Lilly 11 SV St.Gallen-Wittenbach 200m Lagen 2:28.62 611
9. MARIOTTI Rebecca 11 Federazione Ticinese di Nuoto 50m Brust 34.39 609

VOLLENWEIDER Alina Kim 10 Schwimmverein Baar 100m Freistil 1:00.99 609
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Internationaler STL Campus Sursee Speedo Cup
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Damen, 17 Jahre und älter

1. BRUGGER Angélique 00 Swim Team Lucerne 100m Freistil 57.15 740
2. GROB Linn 07 Swim Team Lucerne 100m Brust 1:11.17 731
3. KLUSER Elin 07 Schwimmverein Oberwallis 50m Rücken 30.17 705
4. WAGNER Maayana 06 Swim Team Lucerne 50m Rücken 30.20 703
5. HALLER Rahel 09 Swim Team Biel-Bienne 100m Brust 1:12.26 699
6. MÜLLER Selina 07 Schwimmverein Baar 100m Brust 1:12.85 682
7. VARGA Nora 09 Schwimmclub Chur 100m Rücken 1:05.68 658
8. SCHUMACHER Noemi 08 Swim Team Lucerne 100m Rücken 1:05.97 649
9. CAPUANO Giulia 06 Mendrisiotto Nuoto 50m Freistil 27.33 644

10. BRUHIN Anina 06 Schwimmclub Uster 1500m Freistil 17:51.93 633

Damen, 25 - 29 Jahre

1. BRUGGER Angélique 00 Swim Team Lucerne 100m Freistil 57.15 740
2. ZWICKY Cornelia 01 Schwimmclub Uster 400m Lagen 5:25.07 537
3. KAISER Céline 98 Basel Aquatics 800m Freistil 10:42.16 430

Damen, 30 - 34 Jahre

1. BURGER Carmen 95 Schwimmclub Aarefisch Aarau 100m Brust 1:40.76 257
2. LÜTHI Nadine 96 Para-Swimmers 100m Brust 2:12.38 113

Damen, 40 - 44 Jahre

1. STAMPFLI Carla 84 Swim Regio Solothurn 50m Schmetterling 28.46 632
2. WAGNER Jasmin 83 Schwimmclub Kreuzlingen 400m Lagen 5:37.94 478
3. BLUM Vannesa Leidy 86 Schwimm Club Flös 200m Freistil 2:27.24 442
4. FAWCETT Michelle 83 SC Region Bremgarten 50m Freistil 31.65 415
5. STUTZ Stefaine 84 SC Region Bremgarten 50m Rücken 40.14 299

Damen, 45 - 49 Jahre

1. AGUSTONI Nicole 77 Turrita Nuoto 100m Freistil 1:03.70 534
2. CAHANNES Rosvita 80 Basel Aquatics 50m Brust 49.07 209

Damen, 50 - 54 Jahre

1. SCHACHER Monique 75 Para-Swimmers 50m Freistil 51.28 97

Damen, 55 - 59 Jahre

1. SCHNEIDER Rebekka 70 SAS Swiss Alumni Swimming 100m Brust 1:59.15 155
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Damen

1. BRUGGER Angélique 00 Swim Team Lucerne 100m Freistil 57.15 740
2. GROB Linn 07 Swim Team Lucerne 100m Brust 1:11.17 731
3. HAK Anastasia 10 Basel Aquatics 100m Rücken 1:03.86 715
4. KLUSER Elin 07 Schwimmverein Oberwallis 50m Rücken 30.17 705
5. WAGNER Maayana 06 Swim Team Lucerne 50m Rücken 30.20 703
6. HALLER Rahel 09 Swim Team Biel-Bienne 100m Brust 1:12.26 699
7. MÜLLER Selina 07 Schwimmverein Baar 100m Brust 1:12.85 682
8. VARGA Nora 09 Schwimmclub Chur 100m Rücken 1:05.68 658
9. SCHUMACHER Noemi 08 Swim Team Lucerne 100m Rücken 1:05.97 649

10. MONTI Ginny 11 Swim Team Lucerne 200m Freistil 2:09.69 648

Damen, 25 Jahre und älter

1. BRUGGER Angélique 00 Swim Team Lucerne 100m Freistil 57.15 740
2. STAMPFLI Carla 84 Swim Regio Solothurn 50m Schmetterling 28.46 632
3. ZWICKY Cornelia 01 Schwimmclub Uster 400m Lagen 5:25.07 537
4. AGUSTONI Nicole 77 Turrita Nuoto 100m Freistil 1:03.70 534
5. WAGNER Jasmin 83 Schwimmclub Kreuzlingen 400m Lagen 5:37.94 478
6. BLUM Vannesa Leidy 86 Schwimm Club Flös 200m Freistil 2:27.24 442
7. KAISER Céline 98 Basel Aquatics 800m Freistil 10:42.16 430
8. FAWCETT Michelle 83 SC Region Bremgarten 50m Freistil 31.65 415
9. STUTZ Stefaine 84 SC Region Bremgarten 50m Rücken 40.14 299

10. BURGER Carmen 95 Schwimmclub Aarefisch Aarau 100m Brust 1:40.76 257

Knaben, 10 Jahre und jünger

1. MEYER Lucas 16 Basel Aquatics 200m Freistil 2:44.30 239
2. HIRSBRUNNER Arvid 16 Swim Team Biel-Bienne 200m Rücken 3:07.96 211
3. STRAUBE Sebastian 16 SC Region Bremgarten 50m Freistil 36.50 188
4. ALKALAY Nicolas 16 SC Region Bremgarten 50m Freistil 37.02 180
5. STAUDENMANN Noe 16 Swim Team Biel-Bienne 100m Freistil 1:23.04 174
6. GYARMATI Mate 16 Schwimmverein Baar 100m Freistil 1:25.65 158
7. CREPANI BUSTAMANTE M. 16 Schwimmverein Baar 100m Freistil 1:25.98 157
8. SPLIETHOFF Carl Titus 16 Schwimmverein Baar 100m Freistil 1:29.98 137
9. CAMENZIND Arn 17 Schwimmklub Thun 50m Freistil 41.43 128

10. LE FLEMING SHEPHERD James17 Schwimmverein Baar 100m Rücken 1:54.16 92

Knaben, 11 - 12 Jahre

1. HAK Alexander 14 Basel Aquatics 100m Rücken 1:14.03 338
2. BUBON Arsenii 14 Mendrisiotto Nuoto 200m Freistil 2:26.54 337
3. SAFONOV Roman 14 Schwimmverein Baar 200m Lagen 2:44.45 333
4. VERI Francis 14 Mendrisiotto Nuoto 100m Freistil 1:08.53 310
5. PAPP Gustave 14 Schwimmklub Bern 200m Freistil 2:37.02 274
6. RYBARCZYK Ryan 14 Swim Team Biel-Bienne 200m Brust 3:14.11 270
7. TAYLOR James 14 Schwimmverein Baar 200m Freistil 2:39.38 262

KINDLER Aron 14 Schwimmclub Liestal 50m Freistil 32.66 262
9. ROGOJAN Luis Mathias 14 Schwimmclub Flipper Gossau 100m Freistil 1:12.89 257

10. STADLER Ian Riley 14 Basel Aquatics 50m Schmetterling 35.48 247
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Knaben, 13 - 14 Jahre

1. TIRRI Andrea 12 Federazione Ticinese di Nuoto 1500m Freistil 17:39.59 554
2. UMEGBOLU Colin 12 Limmat Sharks Zürich 100m Brust 1:09.96 537
3. BARTH Maxim 12 SSV Grenzach 400m Freistil 4:33.35 521
4. CROCI TORTI Saul 13 Federazione Ticinese di Nuoto 800m Freistil 9:26.49 508
5. OBERHOLZER Jason 12 SV St.Gallen-Wittenbach 400m Freistil 4:39.77 486
6. DAL PIAN Yanis 12 Swim Team Lucerne 1500m Freistil 18:30.31 482
7. EL BAZ Benjamin 12 Federazione Ticinese di Nuoto 200m Freistil 2:10.19 480
8. MINAKOV Alexey 12 Schwimmverein Baar 400m Freistil 4:44.33 463
9. TSCHARNER Livio 13 Schwimmclub Chur 800m Freistil 9:45.34 460

10. BRUHIN Jael 12 Schwimmverein Baar 200m Brust 2:42.69 458

Knaben, 15 - 16 Jahre

1. ADAGAZZA Mattia 11 Schwimmclub Uster 100m Schmetterling 58.76 596
2. SALZMANN Elias 11 Federazione Ticinese di Nuoto 1500m Freistil 17:16.35 592
3. CATENA Antonio 11 Federazione Ticinese di Nuoto 100m Rücken 1:01.62 587
4. DIEZ Julian 10 Schwimm Club Flös 100m Rücken 1:01.78 582
5. WEIGELE Jaro 11 Schwimmclub Kreuzlingen 400m Freistil 4:24.21 577
6. WANNER Ben 11 Schwimmclub Schaffhausen 1500m Freistil 17:40.17 553
7. HENSEL Lasse 11 SV St.Gallen-Wittenbach 800m Freistil 9:12.62 547
8. GLOOR Marlon 10 Schwimmclub Schaffhausen 100m Freistil 56.89 542
9. GSCHWEND Silian Lias 10 Swim Team Biel-Bienne 100m Brust 1:09.82 540

10. VARDUMYAN Aleks 10 Basel Aquatics 100m Freistil 57.13 535

Herren, 17 Jahre und älter

1. SCHREIBER Christian 02 Schwimmclub Uster 1500m Freistil 16:08.45 726
2. PAVAN Martino 04 Mendrisiotto Nuoto 50m Brust 29.26 697
3. RUDOLF Niels 08 Schwimmverein Baar 200m Freistil 1:55.20 694
4. BRUHIN Demian 08 Schwimmverein Baar 100m Freistil 52.49 690
5. KOPACSI Péter 06 Swim Team Lucerne 50m Freistil 23.67 689
6. LARDANI Davide 95 Fribourg Natation 1925 50m Freistil 23.78 679
7. POLSTER Attila 07 Schwimmclub Uster 1500m Freistil 16:34.38 671
8. DANDIN Niall 08 Swim Team Biel-Bienne 50m Schmetterling 25.49 666
9. GERMANN Gian 06 Swim Team Lucerne 50m Rücken 27.05 659

10. BASILE Enrico 06 Schwimmclub Kreuzlingen 50m Schmetterling 25.67 652

Herren, 25 - 29 Jahre

1. LÖWE Fabian 00 SSV Grenzach 50m Brust 30.26 630
2. MEROLA Andrea 01 Schwimmclub Uster 50m Brust 30.84 595
3. HÄMMERLE Tino 00 Schwimmclub Uster 50m Brust 30.87 594
4. RIVA Elia 01 Mendrisiotto Nuoto 100m Freistil 56.25 561
5. ZOLLINGER Pascal 01 Schwimmclub Aarefisch Aarau 50m Freistil 26.19 508
6. GUTBROD Alex 99 Para-Swimmers 100m Freistil 1:16.54 222

Herren, 30 - 34 Jahre

1. LARDANI Davide 95 Fribourg Natation 1925 50m Freistil 23.78 679
2. HEW Marc 95 SAS Swiss Alumni Swimming 50m Schmetterling 29.22 442
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Herren, 35 - 39 Jahre

1. NIKOLIC Dragan 90 Schwimmclub Flipper Gossau 100m Freistil 1:03.10 397
2. LOPEZ ANDARIAS Javier 87 SC Region Bremgarten 200m Lagen 2:49.87 302

Herren, 40 - 44 Jahre

1. STILLHART Christoph 86 Schwimmclub Flipper Gossau 50m Brust 34.97 408
2. HAUSHERR Benedikt 82 SC Region Bremgarten 100m Freistil 1:04.20 377

Herren, 45 - 49 Jahre

1. KOISSER Josef 78 SAS Swiss Alumni Swimming 100m Freistil 1:00.17 458
2. WOJTAL Kacper 77 SAS Swiss Alumni Swimming 800m Freistil 9:57.31 433
3. GOEKCIMEN Marlon 80 Schwimmclub Winterthur 200m Freistil 2:15.17 429
4. STOCKER Patrick 77 SC Region Bremgarten 200m Brust 2:46.69 426
5. BAILLOD Julien 80 Red-Fish Neuchâtel 800m Freistil 10:04.87 417
6. SCHWARZ Marcel 81 Schwimmclub Winterthur 50m Brust 35.66 385
7. HERZIG Peter 80 Basel Aquatics 50m Brust 39.51 283

Herren, 50 - 54 Jahre

1. SMALLBONE Marcus 72 Schwimmclub Thalwil 100m Schmetterling 1:03.70 467

Herren, 55 - 59 Jahre

1. MALTER Frank 67 SAS Swiss Alumni Swimming 50m Freistil 32.51 266

Herren, 60 - 64 Jahre

1. FISCHER Daniel 63 SAS Swiss Alumni Swimming 100m Freistil 1:06.28 343
2. WABER Nik 62 SAS Swiss Alumni Swimming 100m Freistil 1:09.78 294

Herren, 65 - 69 Jahre

1. SCHWARZ Karl 61 Basel Aquatics 100m Rücken 1:23.93 232

Herren

1. SCHREIBER Christian 02 Schwimmclub Uster 1500m Freistil 16:08.45 726
2. PAVAN Martino 04 Mendrisiotto Nuoto 50m Brust 29.26 697
3. RUDOLF Niels 08 Schwimmverein Baar 200m Freistil 1:55.20 694
4. BRUHIN Demian 08 Schwimmverein Baar 100m Freistil 52.49 690
5. KOPACSI Péter 06 Swim Team Lucerne 50m Freistil 23.67 689
6. LARDANI Davide 95 Fribourg Natation 1925 50m Freistil 23.78 679
7. POLSTER Attila 07 Schwimmclub Uster 1500m Freistil 16:34.38 671
8. DANDIN Niall 08 Swim Team Biel-Bienne 50m Schmetterling 25.49 666
9. GERMANN Gian 06 Swim Team Lucerne 50m Rücken 27.05 659

10. BASILE Enrico 06 Schwimmclub Kreuzlingen 50m Schmetterling 25.67 652
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Herren, 25 Jahre und älter

1. LARDANI Davide 95 Fribourg Natation 1925 50m Freistil 23.78 679
2. LÖWE Fabian 00 SSV Grenzach 50m Brust 30.26 630
3. MEROLA Andrea 01 Schwimmclub Uster 50m Brust 30.84 595
4. HÄMMERLE Tino 00 Schwimmclub Uster 50m Brust 30.87 594
5. RIVA Elia 01 Mendrisiotto Nuoto 100m Freistil 56.25 561
6. ZOLLINGER Pascal 01 Schwimmclub Aarefisch Aarau 50m Freistil 26.19 508
7. SMALLBONE Marcus 72 Schwimmclub Thalwil 100m Schmetterling 1:03.70 467
8. KOISSER Josef 78 SAS Swiss Alumni Swimming 100m Freistil 1:00.17 458
9. HEW Marc 95 SAS Swiss Alumni Swimming 50m Schmetterling 29.22 442

10. WOJTAL Kacper 77 SAS Swiss Alumni Swimming 800m Freistil 9:57.31 433


